ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 марта 2022 г.
Москва

10120-264
№

О создании Рабочей группы
по подготовке предложений
по внесению изменений
в вопросы осуществления
федеральным государственным
бюджетным учреждением
«Российская академия наук»
функций и полномочий учредителя
входящих в ее структуру федеральных
государственных бюджетных учреждений

С целью внесения изменений в распоряжение РАН от 9 февраля 2018 г.

№ 10115-161 «О некоторых вопросах осуществления федеральным

государственным бюджетным учреждением «Российская академия наук»

функций и полномочий учредителя входящих в ее структуру федеральных

государственных бюджетных учреждений»:

1. Создать Рабочую группу по подготовке предложений

по внесению изменений в вышеуказанное распоряжение РАН, а именно

в Правила согласования распоряжения:

особо ценным движимым имуществом, закрепленным

за федеральными государственными бюджетными учреждениями,

входящими в структуру федерального государственного бюджетного

2

учреждения «Российская академия наук», учредителем или приобретенным

указанными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем

на приобретение такого имущества;

недвижимым имуществом, закрепленным за федеральными

государственными бюджетными учреждениями, входящими в структуру

федерального государственного бюджетного учреждения «Российская

академия наук», в том числе по передаче недвижимого имущества в аренду.

2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

3. Рабочей группе до 15 апреля 2022 г. разработать предложения

по внесению изменений в Правила, до 29 апреля 2022 г. согласовать

с заинтересованными управлениями РАН.

4. Возложить на Управление делами РАН организационное

обеспечение деятельности Рабочей группы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

Приложение
к распоряжению РАН

от 17 марта 2022 г. № 10120-264

Состав
рабочей группы по подготовке предложений
по внесению изменений в вопросы осуществления
федеральным государственным бюджетным
учреждением «Российская академия наук»

функций и полномочий учредителя
входящих в ее структуру федеральных

государственных бюджетных учреждений

Султыгов М.М. - заместитель президента РАН,
председатель

Рыбина В.Н. - кандидат экономических наук,
заместитель управляющего делами РАН,
заместитель председателя

Ковалев С.В. начальник Отдела недвижимого
имущества Управления делами РАН,
заместитель председателя

Кучменко К.М. - заместитель начальника Отдела
по обеспечению нормотворческой
деятельности Управления правового
обеспечения деятельности РАН,
секретарь

Васькин В.В. - начальник Отдела управления
имуществом федерального
государственного бюджетного
учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук»

2

Ищенко Н.Н. - заместитель начальника Управления
делами федерального государственного
бюджетного учреждения «Сибирское
отделение Российской академии наук»

Клушевский В.А. - начальник Управления имущества,
земельных фондов, инвестиций
и развития материально-технической
базы федерального государственного
бюджетного учреждения «Уральское
отделение Российской академии наук»

Крылова Ю.С. - начальник Отдела аренды и жилья
Управления делами РАН,

Куркина А.А. - начальник Административно-правового
управления федерального
государственного бюджетного
учреждения «Дальневосточное отделение
Российской академии наук»

Манжуров ИЛ. - кандидат физико-математических наук,
заместитель председателя федерального
государственного бюджетного
учреждения «Уральское отделение
Российской академии наук»

Орлова О.А. - заместитель начальника Отдела
управления имуществом федерального
государственного бюджетного
учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук»

Посохов С.П. - кандидат юридических наук,
заместитель начальника Управления
правового обеспечения деятельности
РАН - начальник Отдела по обеспечению
нормотворческой деятельности